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“Taşerona kadro” vaadinden tasfiye çıktı ● Sf4
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SANAL ALEMDE

KORKUTMAK IÇIN BU KADAR UĞRAŞTIĞINIZA GÖRE ÇOK KORKUYORSUNUZ

S
osyal medya ve elektronik iletişim platformla-
rında estirilen devlet terörü “bu kadar da olmaz” 
dedirtiyor. İhbarcılığı normal vatandaş davranışı 
haline getirmek, vatandaşları hiçbir şeye itiraz 
edemeyecekleri kadar korkutmak, bilenin bildiği-
ni kendisine sakladığı, “Padişahım çok yaşa”dan 

başka bir sözün duyulmadığı bir ülke yaratmak için her 
türlü acayipliği yapıyorlar.

Bu şekilde gerçekleri örtemedikleri gibi, insanların kafa-
larındaki kuşkuları da büyütüyorlar.

Her cümle hakaret sayılıyorsa, her söz “tehlikeli” bulu-
nuyorsa...

Gerçekten büyük bir korku içinde olmalılar.
Geçtiğimiz günlerde gözaltına alınan TKP’liler oldu. Bir 

partili tutuklandı.
Suç sosyal medyada işlenmişti!
İşin ilginci “suç unsuru” olan sosyal medya girişleri suç-

lanan kişilerin kendilerine ait değildi: soL Haber Portalı’nın 
bir haberini ya da TKP’nin bir açıklamasını paylaştıkları için 
suçlanıyorlardı. Binlerce insanın okuduğu, yüzlerce insanın 
paylaştığı yazılar için bir kişiyi suçlamak...

Komünistlerin yaptıkları açıklamaları, çıkardıkları ya-
yınları yasaklayamıyorlar. Bu açıklamalarda, bu yayınlarda 
söylenenlere açıktan karşı da çıkamıyorlar.

Korku insana neler yaptırıyor! Düşünüp taşınıyorlar 
ve bu çok kurnazca(!) yöntemi buluyorlar: Türkiye Komü-
nist Partisi’nin sözünü suç ilan edip partiyle kavga etmeyi 
gözleri yemeyince, bu sözü yayan partilileri “sosyal medya 
suçlusu” ilan etmeyi deniyorlar.

“Twitter’da hakaret etmiş...” Bunu yaymak ve kabul 
ettirmek kolay görünüyor. İnterneti bir elektronik kanali-
zasyon çukuruna çevirecek kadar çok küfrü her saniye, bir 
kısmı maaşa bağlanmış binlerce Aktrol yayıyor. Bu kadar 
çok hakaretin, bu kadar rezilce bir saldırganlığın bizzat 
yandaşlar eliyle sergilendiği sosyal medyanın büyük bir 
itibar kaybı yaşadığı açık. Bu pisliğe komünistleri, onların 
sözlerini ortak etme kurnazlığına başvuruyorlar.

Oysa biz, komünistler, gerici, piyasacı, Amerikancı ikti-
dara “hakaret” sözleriyle saldırmaya tenezzül bile etmeyiz. 

Biz küfretmiyoruz, suçluyoruz!
Tehdit etmiyoruz, ilan ediyoruz: Yargılayacağız. Bütün 

işlediğiniz suçların hesabını vereceksiniz.

Hakaret eden Aktroller, rezilce küfürlerden başka sözü 
olmayanlar, aralarında bol sıfırlı bordrolarla yandaş medya-
ya kurulmuş “yazarların” da bulunduğu yandaş tetikçiler.

İnsan aklına, halkın onuruna, bilime, insanlığa... Sürekli 
bir hakaret halindeler.

Ve belli ki çok korkuyorlar. Gerçeklerin ortaya çıkma-
sından değil korkuları. Artık tüm kartlar açık, gerçekler 
ortada. Gerçeklerin duyulmasından da değil. Gerçekleri 
haykıran binlerin, milyonların gürül gürül sesleriyle karşıla-
rına çıkacakları günden korkuyorlar.

Sosyal medya suçuymuş! Hadi oradan. Sosyal medya 
çukuruna gömülmüş olanlar gericilerdir. Biz orada değiliz. 
“Sosyal medya” diye basitleştirerek kendilerini rahatlatma-
ya çalışıyorlar. Oysa sesimiz her yerden çıkıyor ve çıkmaya 
devam edecek.

Artık gülünç biçimler alan operasyonlarla kimseyi 
yıldıramazlar. Bildirilerimizle, afişlerimizle, gazetelerimizle 
sokaklardayız. 

Ve gölgemizi bile çiğnetmeyiz gericilere: Sözümüz so-
kaklarda nasıl yankılanıyorsa bilgisayar ekranlarına da öyle 
düşecek. Düşmeye devam edecek.

YILDIRAYIM DERKEN 
GÜLDÜRÜYORLAR



C
umhurbaşkanına ve dolayısıyla 
Erdoğan’a hakaret iddiasıyla 
başladı. Sonra Kürt ve Kürtçe 
ile ilgili paylaşımlar dâhil edildi 
suçun kapsamına. Son adımı 
“Afrin Operasyonu” oldu. Bu 

konularda fikir beyan eden, iktidarın 
tutumunu ve açıklamalarını eleştiren he-
men herkes hedefte. Erdoğan her gün size 
hakaret edecek, aşağılayacak ama siz cevap 
vermeyeceksiniz. Kürtlere küfretmek ser-
best ama bu küfürlere cevap vermek yasak. 
Ve elbette Afrin operasyonuna kayıtsız 
şartsız destek vermeniz gözaltına alın-
mamanız, hapse tıkılmamanız için şart! 
Sosyal medyada ayağınızı denk almanız 
isteniyor, eleştirel bir haber veya fotoğraf 
paylaşmanız, hatta beğenmeniz bile kendi-
nizi hapiste bulmanızla sonuçlanabilir. 

Sosyal medyada paylaşım yapamaz, 
otobüste konuşamaz, okulda ve işte eleştire-
mez, Meclis kürsüsünde dahi bahis açamaz 
hale getiren ‘Erdoğan’a hakaret’ suçu çileden 
çıkarmaya devam ediyor. Neredeyse her gün 
bir kişinin ‘Erdoğan’a hakaret’ suçlamasıyla 
ceza aldığı bu garabet ‘Nereye kadar?’ soru-
sunu akıllara getiriyor.

12 EYLÜL’E RAHMET OKUTUYOR
Son zamanların modası ise, hemen her 

ilde, her gün yapılan sosyal medya operas-
yonları. Twitter veya Facebook paylaşımları 
nedeniyle gözaltına alınmanın süresi 7 ila 14 
gün arasında değişiyor. Hâlbuki ceza kanun-
larında böyle bir suç tanımı yok. Bu “Sosyal 
medya hesabı”, “Facebook”, “Twitter”, “Ins-
tagram” kelimeleri ile iliştirilebilecek tanımlı 
bir suçun olmaması anlamına geliyor. Yakın 
zamana kadar işlemeyen ceza yasalarını du-
ruma uydurarak yeni bir suç yaratmalarının 
nedeni bu.

Suç ve cezaların kanuniliği ilkesi, ceza 
yargılamalarının temelidir. Bununla bağ-
lantılı olarak fail ve fiilin mutlak anlamda 
birleşmesi olan, cezaların şahsiliği ilkesidir. 
Böylelikle birine ceza vermek için, o kişinin 
yaptığının mutlaka ceza kanunlarında suç 
olarak düzenlenmesi gerektiği gibi, yapılan 
eyleminde kim tarafından yapıldığının mut-
lak olarak tespit edilmesi gerekir. Buna göre, 
sosyal medya hesaplarından yapılan payla-
şımları “bu hesap bana ait değildir, bu hesap 
bana aittir, ama bunu ben paylaşmadım” de-
diğiniz anda, eylemin sizinle birleşmesi, yani 
kesin olarak sizin yaptığınızın ispatlanması 
çok zordur. Hesabınız çalınmış olabilir, şifre-
nizi biri çalmış olabilir, şifrenizi bilen birileri 
olabilir, bilgisayarınızda veya telefonunuzda 
sosyal medya hesabınız açıkken biri girmiş 
olabilir. Ayrıca yaptığınız paylaşım ne o fikre 
katıldığınızı ne de katılmadığınızı gösterir. 
Bundan dolayı, bir kişiyi sorgulamak anaya-
sayı ihlaldir. Anayasa askıya alınmış olsa da 
böyledir bu. 

Artık çok yaygın rastlanan bu iddialarla 
ilgili olarak resen, yani şikâyet olmaksızın 

“açık kaynak araştırması” adı altında so-
ruşturma başlatılıyor. Çoğunlukla kiralık 
trollerin ihbarları veya paylaşımınızı görüp 
rahatsız olan birilerinin ihbarı üzerine 
veyahut doğrudan bilgisayar başında sosyal 
medyayı takip eden polisin tespiti ile işlem 
başlıyor.

Örgüt propagandası (3713 sayılı yasanın 
7’nci maddesi) ilk sırada. Tabii burada örgüt 
çok geniş yorumlanan bir kavram. Onu 
halkı kin ve düşmanlığa tahrik, aşağılama 
(TCK, 216. Madde) izliyor. Bu ülkede bu 
suçu en çok işleyenin kim olduğunu hepimiz 
biliyoruz. Her konuşması muhakkak kin ve 
nefretle dolu, hedef gösterme mahiyetinde 
olan Erdoğan, her gün defalarca bu suçu iş-
liyor. Cumhurbaşkanına hakaret (TCK, 299.
madde) üçüncü sırada. Cumhurbaşkanına 
özgü böyle bir suç düzenlenmesinin nede-
ni, onun tarafsız olması ve devleti temsil 
etmesindendi. Ancak artık cumhurbaşkanı 
tarafsız olmadığı gibi resmen iktidar partisi-
nin genel başkanı. Yani burada da kanunsuz 
bir suç var.

İktidarın bu konuda estirdiği terörün 

nedeni basını büyük ölçüde sindirmiş ve 
susturmuş olmasına rağmen sosyal medya 
üzerinden kendisine yönelik eleştirilerin 
sürüyor olması. Ama her türlü baskının öte-
sinde bu mecralar üzerinden muhalefetin de 
bir sınırı var. Örgütlenmedikçe, örgütlü bir 
güç tarafından düzenlenmedikçe iktidarın 
her türlü akınına açık bir alan burası. 

“Böyle seçim olmaz!” Sözü yayacağız, tepkiyi örgütleyeceğiz. Binler, onbinler, 
milyonlar... Hukuksuz, hileli seçim oldu bittisine karşı ses vermeyen ev 
kalmamalı. İmza kampanyasını yaymak için her anımızı değerlendirmeliyiz.N
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Çağın vebası: Sosyal medya operasyonları 

29 Mart/Bursa
Çalıştığı tavuk çiftliğinde eşarbını iş makinesine kaptıran Döndü 

Arpaguş (38) hayatını kaybetti. Civciv üretim tesisinde meydana gelen 
olayda ağır yaralanan Arpaguş, kaldırıldığı Yenişehir Devlet Hastane-
si’nde yapılan tüm müdahalelere rağmen kurtarılamadı.

30 Mart/Gaziantep
Asansör bakımı yapan Uğur Akkuş’un (23) içinde bulunduğu asansör, 

halatı kopunca yedinci kattan zemine çakıldı. Bina sakinlerinin ihbarı 
üzerine olay yerine gelen itfaiye ekipleri, Akkuş’un cansız bedeni ile 
karşılaştı.

30 Mart/Kastamonu
Bir fabrika içerisinde kazı yaptıkları beton duvarın devrilmesi sonucu 

taşeron işçilerden Özgür Müzennet (26) ve Sinan Arslan (27) duvarın 
altında kaldı. Yaralanan işçiler, hastaneye kaldırıldı. Yaralılardan Özgür 
Müzennet yapılan tüm müdahalelere rağmen kurtarılamadı.

2 Nisan/Zonguldak
Ereğli ilçesinde üzerine vinç bomu (denge kolu) düşen işçi hayatını 

kaybetti. Ereğli Demir ve Çelik Fabrikaları’na ait alanda yer alan baz 
istasyonunda söküm işi yapan taşeron işçisi Fatih Erdoğan, vincin 
bomunun kırılmak üzerine olduğunu görünce vinçten atladı. Bu sırada 
kopan vinç bomunun  Erdoğan’ın üzerine düşmesi sonucu işçi hayatını 
kaybetti.

3 Nisan/Manisa
Jeotermal kuyu çalışmasında sondaj kuyu kablosu bacağına dolanan 

Halil İbrahim M. (38) ağır yaralandı. Mesai arkadaşları tarafından ilk 
yardımda bulunulan yaralı işçinin kabloya dolaşan bacağının koptuğu 
ve kuyuya düştüğü öğrenildi.

- Yüzüklerin Efendisi’nin Gollum karakteri ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın bir 
görselini Facebook hesabından paylaşan doktor "Erdoğan'a hakaret" davasıyla 
memuriyetten men edildi.

- Ankara’da belediye otobüsünde yanındaki kişiyle sohbet eden M.A. adlı kadın, 
başka bir kişinin ihbarı üzerine "Cumhurbaşkanına hakaret" suçundan gözaltına 
alındı.

- "Cumhurbaşkanına hakaret" suçunun iptali için Anayasa Mahkemesi’ne başvuran 
Karşıyaka 7. Asliye Ceza Mahkemesi Hakimi Murat Aydın Trabzon’a sürüldü

- 13 yaşındaki bir çocuk, Facebook sayfasındaki paylaşımdan "Cumhurbaşkanına 
hakaret" suçlamasıyla 1 yıl 9 ay hapis cezasına çarptırıldı.

- Hatay'da 29 yaşındaki Gülay M.'yi taciz ve tehdit ettiği için adli kontrol şartıyla 
serbest bırakılan Erdoğan Küpeli isimli şahıs, yazışmalarında "Erdoğan'a hakaret 
ettiği" için tutuklandı. 

- AKP kurucusu ve eski bakan Abdüllatif Şener'e Twitter hesabında yer alan 
ifadelerle "Cumhurbaşkanına hakaret" suçu işlediği gerekçesiyle hapis cezası istemli 
iddianame düzenlendi.

İktidarın bu konuda estirdiği terörün nedeni basını büyük ölçüde sindirmiş 

ve susturmuş olmasına rağmen sosyal medya üzerinden kendisine  

yönelik eleştirilerin sürüyor olması. Ama her türlü baskının  

ötesinde bu mecralar üzerinden muhalefetin de bir sınırı var. 

Örgütlenmedikçe, örgütlü bir güç tarafından düzenlen- 

medikçe iktidarın her türlü akınına açık bir alan burası. 

‘TWİTLERİ NEREYE 
SAKLADIN SÖYLE!’

Suçlamalarda gerekçe olarak gösterilen 
şey “sosyal medya paylaşımı” olmasına 
rağmen  soruşturmalarda ev basmak rutin 
bir uygulama. Suç konusu olduğu iddia 
edilen şey paylaşılmış bitmiş, evde, işye-
rinde aradıkları ne bilinmiyor. Evde, ofiste 
paylaşılmaya hazır tweet de bulabilmiş 
değiller henüz! Yani arama kanunsuz bir 
suç tanımının kanunsuz işlemlerinden biri. 
Korku yaymanın dışında hiçbir gerekçesi 
yok. Uzun gözaltılar da böyle. Kaçmayan, 
normal yollarla çağrılsa ifadeye gidecek 
olan herkes gözaltına alınıp günlerce 
gözaltında tutuluyor. 

TEKNOLOJİ ÇOK GELİŞTİ, ÇOK!
2016 yılı verilerine göre, Cumhurbaşkanına 

hakaret iddiasıyla 4 bin 936 kamu davası açıldı. 
Bu davaların bin 80’inde mahkûmiyet kararı 
verildi. Sosyal medya paylaşımları nedeniyle 
yapılan soruşturma ve açılan davalar ise 40 
binin üzerinde. Aradan geçen zamanda bu 
rakamların katlandığını tahmin etmek zor değil.

Artık suçu ispat zorunluluğu yok, 
masumiyeti ispat zorunluluğu var. 2007 yılında 
Ahmet Necdet Sezer cumhurbaşkanıyken 
cumhurbaşkanına hakaret iddiasıyla açılmış 4 
dava vardı. Bu sayı 2016 yılında 4 bin 157 olarak 
gerçekleşti. Bu veri basit ceza yasalarının nasıl 
bir devlet terörüne vesile yapıldığının delili.

BÜYÜK REİS SİZİ İZLİYOR



“N
ATO’dan 
çıkılsın, üsle-
re el konsun” 
sözleriyle okul-
larda ve kent 
meydanlarında 

yoğun bir çalışma yürüten Türkiye 
Komünist Gençliği, 31 Mart günü 
İstanbul’da Abbasağa’da yaptığı 
bir etkinlikte liselileri bir araya 
getirdi.

Solcu Liseliler, “Emperyalizmi 
hedef almayanlar, emperyalizmi 
yenemez” sloganıyla AKP iktidarı-
nın ikiyüzlülüğünü teşhir ettikleri 
çalışmalarının bir parçası olarak 
katıldıkları bu etkinlik için önceki 
hafta bir çağrı yayınlamış ve şöyle 
seslenmişlerdi:

“NATO tarihsel olarak, insanlı-
ğın eşitlikçi ve özgür toplum idea-
linin karşısına set olarak çekilmiş, 
sicili bozuk, şaibeli bir örgüttür. 
NATO’nun Türkiye’de de 100’ün 
üzerinde üssü bulunmaktadır ve 
bu üsler yıllardır kanlı savaşları, 
cihatçı çeteleri destekleyen terör 

örgütünün üsleridir.
Türkiye’de üretilen zengin-

liklerin %90’ı bir avuç asalağın 
elinde olduğu gibi dünyadaki 
zenginliklerin %90’ını ise bir avuç 
yağmacı götürüyor. ABD, Rusya, 
Çin, Almanya, İngiltere… Türki-
ye’de de düzenin tüm partileri bu 
emperyalist yağmacılara kendini 
beğendirme, onu alma beni al 
deme derdinde...

Biz her şeyin farkındayız, NA-
TO’yla iş birliği yapıp cihatçılarla 
kol kola savaşa gidenlerin milli 
birlik ve beraberlikten bahset-
meye hakkı yoktur. Emperyalist 
sistemin egemen gücü ABD’nin 
başını çektiği NATO’dan barış 
beklemek ise yanlıştır.

Ülkemizin kaynaklarını, gele-
ceğini bir bir satsınlar, oturduğu 
yerden zenginleşenlerin parala-
rına para katsınlar sonra kürsü-
lerinden laf etsinler; YOK ÖYLE 
YAĞMA!

Emperyalistleri, NATO’cuları 
halkımızın, yurtseverlerin, dev-

rimcilerin hiç hoş karşılamadığı 
bilinmelidir. Deniz Gezmiş ve 
arkadaşları 17 Temmuz 1968’de 6. 
Filo askerlerini Dolmabahçe’den 
denize dökmüştür.

Emperyalizme verilen bu ya-
nıtı tekrar hatırlatmanın zamanı 
geldi. Zamanı geldi çünkü yalan 
söylüyorlar! Zamanı geldi çünkü 
emperyalizmi hedef almayanlar 
emperyalizmi yenemez!

50 yıl önce Dolmabahçe’de de-
nize dökülen bu kan emicileri ül-
kemizden defedeceğiz. Bu ülkenin 
geleceğini savaş çığırtkanlarının 
eline bırakmayacağız.

Emperyalizmi yenmek için ör-
gütleneceğiz, emperyalizme karşı 
Deniz olacağız!”

ONLAR NUTUK ÇEKER!
31 Mart günü toplananlara 

Solcu Liseliler adına Şimal Ertekin 
merhaba dedi. “Emperyalizmin 
uşağı, patron partisi AKP, em-
peryalizme karşı tavır alıyormuş. 
Gerçekler apaçık ortada. Bir yan-
dan nutuk çekerken bir yandan 
şeker fabrikalarını ABD’li tekellere 
satmaya, ülkemizin kaynaklarını 
emperyalistlere peşkeş çekmeye 
devam ediyorlar. Yok öyle yağma!” 
sözleriyle seslenen Şimal Ertekin 
sıra arkadaşlarını emperyalizme 
karşı mücadele etmeye çağırdı.

Etkinlik, Türkiye Komünist 
Partisi Genel Sekreteri Kemal 
Okuyan’ın konuşmasıyla devam 
etti. Okuyan, NATO’nun öncelikle 
işçi sınıfına karşı kurulan bir ör-

güt olduğunu hatırlattı ve “NATO 
dünyanın en büyük ve en güçlü 
terör örgütüdür ve bütün terör 
örgütleri ona bağlıdır” diyerek em-
peryalist terör örgütünden derhal 
çıkılmasının ülke için hayatiyet 
taşıdığını anlattı.

Deniz Gezmiş’in mücade-
le arkadaşı Mehdi Beşpınar ve 
sanatçı Orhan Aydın da etkinlikte 
söz alarak liselileri selamladılar ve 
emperyalizme karşı mücadelenin 
hep içinde, gençliğin hep yanında 
olacaklarını söylediler.

Etkinlik’te, Türkiye Komünist 
Gençliği adına konuşan Doğa Can 
Oruçoğlu şöyle seslendi:

“1980’den beri yapılan özelleş-

tirmelerin neredeyse yüzde 90’ını 
yapmış AKP’nin yöneticileri, dikili 
bir ağacınız var mı diye soruyorlar 
ya solculara... Onların dikili ağacı 
yabancılara borçlanarak, yabancı 
şirketlere ihale ederek yaptır-
dıkları duble yollar, köprüler, 
tüneller çünkü... İşte bizim dikili 
ağacımız da bu: Ülkenin onuru! 
NATO üsleriyle, yabancı çıkarlar-
la, gericilikle, piyasacılıkla bize 
dar etmeye çalıştıkları bu ülkeyi 
silkeleyelim bakalım kimin dikili 
ağacı devrilecek, kimin dikili ağacı 
göğe erecek? Kahrolsun emperya-
listler, kahrolsun onların uşakları! 
Yaşasın Solcu Liseliler. Yaşasın 
Komünist Gençlik.”

SAMANALTI / Sait Munzur

Madde 7- (...) Tüm devlet örgütü, kuruluşlar ve görevliler Türkiye Cumhuriyeti 
Anayasası’na ve hukuk sistemine uyarlar, kaynağını yasalardan ve anayasadan almayan 
hiçbir yetki kullanamazlar. Kimsenin görevi dolayısıyla yasal dokunulmazlığı olamaz.

TOPLUMCU 

ANAYASA 

DİYOR Kİ!

‘NATO’DAN ÇIKILSIN, ÜSLERE EL KONSUN’ DIYORLAR

Solcu Liseliler’in Abbasağa buluşması

Birincilik ödülü: 
Küba’da düzenlenen Uluslararası Dayanışma 

Kampına 2019 yılında ücretsiz katılım. 

Konu: 6. Filo’nun denize dökülüşünün 
50. yılında Emperyalizme ve NATO’ya 

karşı mücadele

A F İ Ş 
T A S A R I M 
YARIŞMASI

A F İ Ş 
T A S A R I M 
YARIŞMASI

Türkiye Komünist 
Gençliği, “Deniz Gezmiş 
ve arkadaşlarının 
6. Filo’yu kitlesel 
şekilde protesto edip, 
denize döküşünün 
50. yılı vesilesiyle, 
ülkemiz gençliğine, 
emperyalizme karşı 
mücadele etme 
sorumluluğunu 
aşılamak ve ülkemiz 
anti-emperyalist 
mücadele tarihini 
hatırlatmak adına” bir 
afiş tasarım yarışması 
düzenlediğini duyurdu.

Yarışma hakkında 
detaylı bilgiye 
TKG’nin internet 
sitesi üzerinden 
ulaşabilirsiniz.

YAPICILAR DA ORADAYDI
Abbasağa’da buluşan Solcu Liseliler Yapıcılar müzik grubunu dinledi. Bu-
luşma Türkiye Komünist Gençliği Müzik Topluluğunun seslendirdiği “Genç 
Ekimler” marşı ile son buldu. 

http://genclik.tkp.org.tr



T
aşeron çalışma düzeni 
yerel yönetimlerde, 
merkezi idarelerde ve 
özel sektörde emekçile-
re düşman bir gerçeklik 
haline gelmişti.

Taşeron şirket çalışanları iş 
güvencesinden yoksun, “kadrolu” 
işçinin haklarından yararlanamı-
yor ama aslında çoğu durumda 
aynı işi yapıyordu.

Taşeron şirketler, çalışanla-
rının sağlığı, can güvenliği gibi 
konularda da korkunç bir vurdum-
duymazlık içindeydi. Taşerona 
iş verenlerse bu tür dertlerden 
kurtulmanın, sorumluluğu da 
(yasal olarak böyle olmadığı halde) 
taşerona havale etmiş olmanın 
rahatlığını yaşıyordu.

AKP, işte bu soruna el attığını 
iddia ediyor. Onlara inanacak olur-
sak, taşeron sorununu çözüyorlar!

AKP’nin son günlerde yandaş 
yayınlar aracılığıyla pazarladığı 
çözüm özel sektörü kapsamıyor. 
Taşeronlaştırma yoluyla asıl büyük 
sömürünün ve kuralsızlığın ya-
şandığı özel sektör çalışanlarının 
kaderi değişmiyor.

Yerel yönetimlerde ve merke-
zi idarede ortaya çıkan sonuçsa 
dehşet verici. Hükümetin “taşeron 
çözümü” on binlerce taşeron işçi-
sinin işini kaybetmesiyle sonuç-
lanacak gibi görünüyor. “Kadroya 
geçirilen” taşeron işçiler ise bunun 
bedeli olarak pek çok haktan kendi 
imzasıyla feragat etmeye zorlanı-
yor. 

Kadrolu işçilerin bugün sahip 
olduğu pek çok hakka, kadroya 
geçirilen taşeron işçiler sahip 
olmayacak. Bu yetmezmiş gibi, 
imzalamaları istenmiş feragatna-
meler sayesinde taşeron çalışma 
sırasında peşine düştükleri bazı 
haklara da elveda diyecekler. 
Kadroya geçmek isteyen taşeron 

işçilerinden, geçmişte hakları için 
açmış oldukları davalardan vaz-
geçmeleri bekleniyor.

Yapılan düzenlemelere göre, 
2 Nisan 2018 tarihi itibariyle, 
taşeron işçilerinin merkezi idare-
lerde kadroya, yerel yönetimlerde 
ise belediye şirketlerine geçiş 
sürecinin tamamlanması gereki-
yordu. Ancak kadroya geçiş yerine 
büyük bir karmaşa ve belirsizlik 
yaşandı. Güvenlik soruşturmala-
rının tamamlanmaması gerekçe 
gösterilerek kimi kurumlar bu 
tarihi uzattığını açıkladı. Güven-
lik soruşturmalarından gelen ret 
yanıtları ise pek çok kurumda 
işçilerin tepkilerine neden oldu. 

‘HERKESE KADRO’ DEDİLER 
AMA…

Düzenlemenin ardından yapı-
lan açıklamalarda, herkese kadro 
verileceği, kimsenin “mağdur 
edilmeyeceği” vurgulanmıştı. Oysa 

daha baştan, KİT’ler, bazı özel 
bütçeli kuruluşlar, danışmanlık 
hizmetleri, hastane bilgi yönetim 
sistemi hizmetleri, çağrı merkez-
leri ve elbette özel sektör kapsam 
dışı bırakıldı. Bunun yanı sıra, 4 
Aralık günü çalışmayan işçiler, 
emekli işçiler, yüzde 70 koşulu-
na takılanlar, açtığı davalardan 
feragat etmeyenler de kapsam dışı 
kaldı. 

Bu koşulları sağlayanların da 
ileride hak ve alacak talebinde 
bulunmayacağına ilişkin sulh 
sözleşmesi yapması gerekti. Bu 
sözleşmeyi yapmayanlar, yine 
kadro dışında bırakıldı. 

Bunun üzerine bir de güvenlik 
soruşturması ve “usulen yapılaca-
ğı” söylenen ama kimi kurumlarda 

bir eleme aracı haline gelen sınav-
lar eklenince, “taşeron işçilerine 
kadro” meselesi, bir fişleme ve 
kıyım aracına dönüştü. 

KADROYA GEÇENLERDE 
DURUM NE?

Tüm bu koşulları sağlayıp kad-
roya geçenleri de aslında büyük 
değişiklikler beklemiyor. Merkezi 
yönetimlere bağlı olarak çalışan 
taşeron işçileri kadrolu işçi olarak 
çalışmayı sürdürecek. Ancak çalış-
ma koşulları, ücretleri, örgütlen-
me ve toplu sözleşmeden yararlan-
ma hakları asıl işverenin işçisiyle 
aynı olmayacak. Yani kadrolu 
olacaklar, ama yarım yamalak… 
Çalıştırıldıkları kamu kurumun-
da ikinci sınıf işçi statüsünde 

çalıştırılacaklar. Ve kamu işçileri 
emekliliğe zorlanmazken taşeron 
işçiliğinden kadroya geçirilenlerin 
sözleşmeleri emeklilik hakkını 
kazandıkları gün iptal edilecek.

Yerel yönetimlerde çalışan 
taşeron işçiler ise mevcut ya da 
yeni kurulacak belediye şirket-
lerinde işçi olarak çalışacak. Bu 
işçiler belediyelerdeki kadrolu 
işçilerin haklarından yararlanama-
yacak; dolayısıyla yerel yönetimler 
açısından “kadro”dan bahsetmek 
mümkün değil. 52 günlük ilave 
tediye de yalnızca merkezi yö-
netimlerdeki işçilere ödenecek, 
belediye şirketlerinde geçerli değil. 
Eski hükümlü işçilere yönelik çıka-
rılan yönetmelik de yine belediye 
işçilerini kapsamıyor. 

Türkiye Milli Talebe Federasyonu Amerikan 6. Filosunu 
İstanbul’da protesto etti. “Bütün ezilmiş uluslar, bir gün 
ezenleri yok edecektir” yazılı bir çelenk Dolmabahçe’den denize 
atıldı. 8 Nisan 1964

TARİHTE 

BU HAFTA

‘TAŞERONA KADRO’ VAADINDEN TASFIYE ÇIKTI

Taşeron zulmü seviye atladı
Aldatmacalarla başlayan 

“taşerona kadro” hikayesi, işsiz 

bırakılan işçilerle ve güvenlik 

soruşturması fişlemeleriyle 

devam ediyor. Pek çok 

kurumda yaşanan belirsizlikler 

ve gelen “ret” yanıtları 

nedeniyle işçiler tepkili. 

SENDİKA NE OLACAK?
AKP’nin uygulamaya koyduğu sistemde, işçiler 

taşeronda çalışırken toplu sözleşme yapmışsa kadroya 
geçişte o sözleşme devam edecek. Kadroya geçtikten 
sonra örgütlenip toplu sözleşme sürecine gelseler dahi, 
alabilecekleri haklar, YHK tarafından karara bağlanan ve 
süresi en son sona erecek toplu sözleşmedeki hakları 
geçemeyecek. Dolayısıyla, geçtikleri kurumlarda asıl işi 
yapan işçilerle aynı hakları almak için en azından 2020 
yılına kadar beklemeleri gerekiyor. 

Kadro meselesi gündeme gelmeden önce, taşeron 

işçilerinin açtığı pek çok davada, asıl işin bölünerek 
yasaya aykırı biçimde taşerona verildiği ve dolayısıyla 
işçinin, asıl işverenin işçileriyle aynı haklara sahip olması 
gerektiği yönünde yargı kararları çıkmıştı. Şimdi ise işçiler, 
kadroya geçerken bu haklarından da feragat etmek 
durumunda kaldı. Kadroya geçirilmeyen ve imzaladıkları 
dilekçelerle haklarını da yitiren işçilerin tepkileri artarak 
devam ederken, artık açıkça söylenebilir ki, AKP’nin 
“taşerona kadro” politikası aldatmacalarla başladı, öyle 
de devam ediyor…

HERKESİ ELEMEK 
MÜMKÜN, YETER Kİ İSTE!

‘GÜVENLİK SORUŞTURMASI 
İŞÇİLERİN KİŞİLİĞİNE SALDIRI’

Yapılan yasal düzenlemelerde, yalnızca arşiv araştırması öngörülürken 
neredeyse tüm taşeron işçileri ayrıntılı güvenlik soruşturmasından 
geçiriliyor. Üstelik sanki daha önce kamuda çalışmıyorlarmış gibi, çok 
sayıda işçi soruşturma sonucunda ret yanıtı alıyor. Bu işlemin sınavlar 
başlamadan önce tamamlanması ve arşiv araştırmasından geçenlerin 
sınavlara girmesi gerekiyordu, ancak pek çok kurumda sınavlar da bitmiş 
olmasına rağmen güvenlik soruşturması sonuçları tamamlanmış değil. 

İşçinin yalnız kendisi de araştırılmıyor. Kurumlar, tüm akrabalarının 
açık adreslerini dahi talep ediyor, ailede “sakıncalı kimse” var mı diye 
kontrol ediliyor. Uzak akrabalar gerekçe gösterilerek dahi işçinin kadro 
talebi reddedilebiliyor. 

Güvenlik soruşturması ve arşiv araştırmasını; MİT, Emniyet Genel 
Müdürlüğü, valiler ve kaymakamlar yapıyor. Mahalli/mülki idare 
amirlerinin araştırma konuları şunlar; “Kolluk güçleri ile istihbarat 
ünitelerinde dosyası var mı? Yıkıcı ve bölücü faaliyetlerde bulunmuş 
mu? Nasıl bir ahlaka sahiptir? İçer mi? Yabancılarla ilgisi var mı? Sır 
saklayabilir mi?” Dolayısıyla herkesi elemek mümkün. Yeter ki istensin!

Başvurusu reddedilenlerin itiraz hakkı var ama çoğunlukla 
göstermelik: başvuruları reddeden tespit kuruluna “bir daha gözden 
geçirseniz” denmiş oluyor. 

Kadroya geçişler ve güvenlik soruşturması sonuçları, ilden 
ile, kurumdan kuruma çok ciddi farklılık gösteriyor. 

İstanbul’da en ciddi sıkıntılar Ataşehir Belediyesi’nde 
yaşanıyor. 2 Nisan günü 120 işçinin “güvenlik soruşturması” 
gerekçesiyle işten çıkarıldığı belediyede, çok sayıda işçinin daha 
işine son verileceği konuşuluyor. Belediye, işten çıkarmaların 
kendilerinden kaynaklanmadığını, sorumlunun Valilik olduğunu 
savunuyor. Ancak öte yandan, “güvenlik soruşturmasından 
geçtiniz, belgelerinizi hazırlayın” denilen kimi işçilere 
sonrasında, “soruşturma nedeniyle reddedildiniz” dendiği de 
belirtiliyor. İzmir’de, Ege Üniversitesi’nde bu şekilde 400’ün 
üzerinde işçi “ret yanıtı” aldı. Üniversitede örgütlü Genel-İş 
Sendikası’nın İzmir 7 No’lu Şube yöneticilerinden Uğur Nazlıoğlu 
iki şeye dikkat çekiyor. Birincisi, güvenlik soruşturmasının 
ardından kadroya kabul edilmeyip işten çıkarılan işçilerin kıdem 
ve ihbar tazminatları da gasp ediliyor. İkincisi, işçiler sadece 
taşeron çalışma içinde sahip oldukları işlerini kaybetmiş 
olmuyorlar. Nazlıoğlu, şu tespiti yapıyor: “Bu işçiler sonrasında 
özel sektöre de başvursa, güvenlik soruşturmasından 
geçemediği ortaya çıkacak. Bu durum işçilerin kişiliğine saldırı.”

İŞÇİYE KADRODAN ÖNCE 
PATRONA TAZMİNAT!

AKP’nin KHK yoluyla “taşeron 
çözümü” hep olduğu gibi önceliği 
işçilerin haklarına değil, taşeron 
patronların çıkarlarına vermiş 
durumda. Taşerondan kadroya 
geçiş konusunda yapılan plan öyle 
bir zamanlamayla uygulamaya 
konuluyor ki, yapılmış sözleşmeler, 
taşeron şirketlerle yapılmış 
anlaşmalar nedeniyle 5 Milyar Lira 
civarında bir tazminatın taşeronlara 
ödenmesi bekleniyor. Sömürücü 
taşeron patronlarının kullandıkları 
makine, teçhizat, araç, gereç de 
devlet tarafından satın alınacak. 


